
 

 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

T +420 485 226 111   E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka: c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  

 

 

 Čmelák – Společnost přátel přírody z.s.  Města a obce na území Libereckého kraje 

 Švermova 32  mimo ty ležící celým svým obvodem na 

 460 15 Liberec 15  území CHKO nebo KRNAP a jeho 

ochranného pásma 

 
   

Číslo jednací 

KULK     33160/2023 

OŽPZ          512/2023 

Oprávněná osoba/linka/email 

Studený/422 

radomir.studeny@kraj-lbc.cz 

Liberec 

28. dubna 2023 
 

  

   

   

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany 

přírody (dále jen „krajský úřad“) příslušný podle ustanovení § 75 a § 77a odst. 5, písm. 

o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon) obdržel dne 26. 4. 2023 žádost právnické osoby Čmelák – Společnost přátel přírody, 

se sídlem Švermova 32, 460 15 Liberec 15, IČ: 46747362 (dále jen „žadatel“). Konkrétně se 

jedná, ve smyslu § 101 písm. c) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád“) o prodloužení platnosti povolení výjimky č.j. KULK 

7505/2021 ze dne 1. 2. 2021, kterým byla vydána výjimka dle § 56 zákona, včetně podmínky 

č.3 tj. platnosti rozhodnutí do 31. 12. 2023.  

 

Záměrem žadatele je prodloužení časově omezeného povolení pro realizaci záměru „Obnova 

lučních biotopů v Libereckém kraji se zaměřením na podporu biodiverzity vybraných 

druhů rostlin z červených seznamů ČR 2021-2023“, konkrétně se jedná o realizaci 

managementových prací v území na podporu biodiverzity a to formou kosení, vyřezávání 

náletů, úklid biomasy a realizací pastvy na několika desítkách lokalit mimo maloplošná 

a velkoplošná zvláště chráněná území (CHKO, KRNAP). Jednotlivé zásahy budou 

konzultovány s odborníky z Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, tak aby byl zvolen 

nejvhodnější management. Výjimka byla popovolena pro 18 druhů v kategorii ohrožený, 21 

druhů v kategorii silně ohrožený a 7 druhů rostlin kategorii kriticky ohrožený dle přílohy 

č. II vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), uvedených v § 49 odst. 1 zákona, především ze 

zákazu je sbírat, poškozovat a ničit jejich vývojová stádia. Seznam zvláště chráněných druhů 

rostlin, pro které byla výjimka povolena, je uveden v příloze tohoto oznámení. Žadatel požaduje 

změnu podmínky č.3 tj. platnosti vydaného rozhodnutí do 31. 12. 2026. 
 

V souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu se tímto oznamuje, že dnem doručení 

žádosti správnímu orgánu, tj. dnem 26. 4. 2023 bylo ve věci 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 



KULK 33160/2023 

Oznámení - prodloužení platnosti výjimky 

 

strana 2 

 

z a h á j e n o   ř í z e n í. 

 

Účastníci řízení mají právo seznámit se s podklady rozhodnutí a uplatnit své připomínky. 

Mohou tak učinit na Krajském úřadu Libereckého kraje, v kanceláři č. 1122, 11.patro, a to vždy 

v pondělí nebo ve středu od 8:00 do 17:00 hodin, v ostatní dny pouze po předchozí telefonické 

dohodě (tel. 485 226 422).  

Je předpokládáno vydání nového rozhodnutí dle § 101 písm. c) správního řádu, resp. 

prodloužení platnosti rozhodnutí č. j. 7505/2021 ze dne 1. 2. 2021 (platnost výjimky je do 31. 

12. 2023). Toto prodloužení je žadatelem požadováno z důvodu příprav žádostí do dotačních 

titulů pro období roku 2024. S ohledem na předpoklad dlouhodobější péče o lokality 

s chráněnými a vzácnými druhy rostlin je prodloužení platnosti výjimky požadováno do 31. 12. 

2026. 

 

Občanská sdružení dle § 70 zákona jsou oprávněna účastnit se správního řízení, pokud oznámí 

svou účast písemně do osmi dnů ode dne doručení tohoto oznámení o zahájení řízení. 

 

Ing. Radka Vlčková   

vedoucí oddělení ochrany přírody 

 

 

Příloha: 

Seznam zvláště chráněných druhů rostlin v kategorii kriticky, silně ohrožených a ohrožených 

dle přílohy č. II hlášky 

 

 

Na vědomí spolkům a organizacím přihlášeným dle § 70 odst. 3 zákona:  

Jizersko-ještědský horský spolek, Nerudovo nám. 108/1, 460 01 Liberec 1 

 

 
 

Správnímu orgánu jsou známy všechny potřebné údaje k dané věci, proto upouští od místního 

šetření a ústního projednání žádosti. 

    

Dle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat důkazy a činit 

jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí. Je třeba tak učinit v přiměřené lhůtě, 

nejlépe do dvou týdnů od oznámení zahájení tohoto správního řízení. Nepřihlásí-li se žádný 

jiný subjekt jako účastník řízení a nebudou-li ze strany účastníků řízení činěny žádné 

úkony ve lhůtě dvou týdnů od obdržení tohoto dopisu, bude rozhodnutí vydáno již bez 

dalšího právního úkonu, tj. i bez postupu podle § 36 odst. 3 správního řádu.  

 

 

 


		2023-04-28T12:42:11+0000
	Ing. Radka Vlčková




